
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICHIESTA RICONOSCIMENTO DIPENDENZA DA CAUSA DI 
SERVIZIO E LIQUIDAZIONE DI EQUO INDENNIZZO DI UN 
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO - AVVIO ALLA CMO DI 
CAGLIARI.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

1137

29/11/2011

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore Finanziario, 

Personale e Tributi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

  

Vista l’istanza registrata al protocollo dell’Ente al  n. “omissis” del “omissis”, inoltrata dal dipendente 

a tempo indeterminato “omissis”, codice fiscale “omissis”, profilo professionale “omissis” categoria giuridica 

“omissis” categoria economica “omissis”, con la quale richiede il riconoscimento della dipendenza da causa 

di servizio delle infermità da cui è affetto e la liquidazione dell’equo indennizzo e di ogni altro beneficio di 

legge; 

 

Visto il D.P.R. 29.10.2001 n. 461 recante il “regolamento sulla semplificazione dei procedimenti per il 

riconoscimento della dipendenza delle infermità da causa di servizio, per la concessione della pensione 

privilegiata ordinaria e dell’equo indennizzo, nonché per il funzionamento e la composizione del comitato per 

le pensioni privilegiate ordinarie”; 

 

Ritenuto pertanto inviare a visita medico collegiale presso la Commissione Medico Ospedaliera di 

Cagliari, al fine dell’accertamento dell’integrità psico-fisica ed eventuale inidoneità del dipendente di cui 

trattasi; 

 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali, approvato con il Dlgs 196 del 30.06.2003; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi detti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1. di richiedere alla Commissione Medico Ospedaliera di Cagliari di sottoporre a visita medico 

collegiale il dipendente a tempo indeterminato “omissis”, codice fiscale “omissis”, profilo professionale 



“omissis” categoria giuridica “omissis” categoria economica “omissis”, per l’accertamento dell’integrità psico-

fisica ed eventuale inidoneità del dipendente di cui trattasi; 

 

La presente determinazione, in originale agli atti del Servizio Personale, non viene pubblicata trattandosi di 

atto contente dati sensibili. 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

             Dott.ssa Maria Angela Casula 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso  di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal___________________ ______________ 

Determina N. 1137 del 29/11/2011


